
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Jueves 10 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 37711

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
28

86
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

28862 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Administrativa  24  de  la  Base  Aérea  de  Morón.  Objeto:
Tratamiento  técnico-sanitario  para  la  prevención  y  control  de  la
legionelosis en las instalaciones de la Unidad. Expediente: 2021/EA24/
00000348E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base
Aérea de Morón.

1.2) Número de identificación fiscal: S4122001C.
1.3) Dirección: Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n.
1.4) Localidad: Morón de la Frontera.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41530.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954842470.
1.10) Fax: 954842634.
1.11) Correo electrónico: sea24contratacion@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos CPV:  90670000 (Servicios  de desinfección y  exterminio  en áreas
urbanas o  rurales).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.

6. Descripción de la licitación: Tratamiento técnico-sanitario para la prevención y
control de la legionelosis en las instalaciones de la Unidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de mayo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Lisersurin España, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B91951277.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Jueves 10 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 37712

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
28

86
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.782,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.367,35 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.782,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de junio de 2021.

Morón de la Frontera, 7 de junio de 2021.- El Teniente Coronel, Manuel Martín
Rueda Valido.

ID: A210037756-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-09T15:28:30+0200




